
Stránka 1 z 2 
 

Zápis a Usnesení č.34 
ze zasedání zastupitelstva obce Býkov–Láryšov 

konaného dne 15.03.2010 v 19.°°hod. 
 
Přítomni:      5 členů ZO - pp. Matyáštíková, Krajči, Veliký, Šlapetová, Slováčková  
Omluveni:    ---  
Další přítomni :  viz  prezenční listina 
 
P R O G R A M 
1. Volba ověřovatelů zápisu  
2. Kontrola z předchozího zasedání ZO 
3. Rozpočtové opatření č.1  
4. Dotace územní plán 
5. Směrnice 
6. Věcné břemeno O2 
7. Oprava notebooku 
8. Různé  
    - prodloužení pracovního poměru VPP 
    - oprava malotraktoru Vari r.v.1998 a křovinořezu 
    - zamítnutí dotací SZIF 
9. Diskuse 
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0 zdržel se – 0 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
1.  Zastupitelstvo obce schvaluje, dále jen ZO: 
Ověřovatelé zápisu:  p. Veliký, Krajčí  
Zapisovatelka:   p. Matyáštíková 
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 

  
2.  ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO  
Všechny body jsou průběžně plněny. 
 
3.  ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.1/2010. Návrh rozpočtového opatření byl zpracován podle 
údajů v účetnictví. Došlo k navýšení příjmů a výdajů o 72400,- Kč z důvodu zvýšeného příspěvku 
na výdaje státní správy.Ve schváleném rozpočtu jsme schválili částku 7400,- Kč a dostali jsme 
79800,- Kč.  Byly také přesunuty rozpočtové prostředky v příjmech a výdajích. Důvodem je 
dodatečné zařazení nových položek, které nebyly ve schváleném rozpočtu na rok 2010 nebo byly 
uvedeny souhrnně bez dalšího členění.  (příloha č.1) 
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
4. ZO schvaluje podat žádost o dotaci na zpracování Územního plánu Býkov-Láryšov  u  
Moravskoslezského kraje z Dotačního programu na podporu tvorby územních plánů obcí – název 
programu: Program podpory tvorby územních plánů obcí. Žádost zpracuje starostka podle pokynů 
Moravskoslezského kraje. 
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
  
5. ZO schvaluje Směrnici „Vnit řní platový předpis“ ze dne 19.1.2010 

Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 

              
6. ZO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcných  břemen  mezi  Telefonicou O2 Czech 
Republik, a.s., sídlo: Praha4, Michle, Za Brumlovkou  266/2, PSČ 140 22,  IČ: 60193336 a obcí 
Býkov-Láryšov,  sídlo: Býkov-Láryšov 68, PSČ 79401, IČ 00846546. Důvodem zřízení věcného 
břemene je umístění podzemního metalického komunikačního vedení veřejné komunikační sítě na 
pozemcích obce parc. č. 47 a parc. č. 48/6 dle GP č. 223-504/2010. Věcné břemeno spočívá v  
„zřízení, provozování údržby a oprav Podzemního komunikačního vedení k pozemkům“.  
Po zaslání podepsané smlouvy obdrží obec jednorázovou úhradu věcného břemene tj. 2000,- Kč. 
Smlouva bude založena k ostatním smlouvám uzavřených obcí. 

Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 



Stránka 2 z 2 
 

  
 
7. ZO schvaluje opravu, reinstalaci a rozšíření operační paměti notebooku. Provede firma IMPOL 
COMPUTERS s.r.o. 

Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 

 
8. Různé   
 
8/1)   ZO schvaluje - prodloužení pracovního poměru Radmile Tomoszkové od 1.4.2010 do 
17.5.2010.  
 Hlasování:  pro – 5  proti – 0  zdržel se – 0 
 
8/2)   ZO schvaluje opravu malotraktoru Vari r.v. 1998 a  křovinořezu. Současně bude provedena 
běžná údržba. Opravu provede opravna zahradní techniky v Branticích – Ivan Doležal.  
  
8/3)   ZO bere na vědomí zamítnutí dvou žádostí o dotaci v rámci Programu rozvoje venkova 
podanou u Státního zemědělského investičního fondu na:  
- Územní plán Býkov-Láryšov o kterou si žádala obec  
   (podáno na SZIF celkem 33 žádostí – schválena nabyla žádná)   
- Opravu místních komunikací o kterou obec žádala prostřednictvím Mikroregionu Krnovsko spolu    
   dalšími obcemi svazku  (podáno na SZIF celkem 548 žádostí – schváleno bylo jen 118 žádostí) 
Žádosti nebyly schváleny z důvodu nedostatku finančních prostředků ke spolufinancování z PRV 
pro záměry o něž se žádosti podávaly.  

   
9. Diskuse:  proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 
  
 
 
Zasedání ukončeno:      ve 20:00  hodin   
 
V Býkově-Láryšově dne    15.03.2010                              Zapsala: Zdeňka Matyáštíková      
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: p. Jan Krajči      .............……...………………… 
                                        

 
p. Lubomír Veliký .………..……....……………   

 
 
 
 
        …………………………………                               ………….…………………………       

Jan Krajči – místostarosta    Zdeňka Matyáštíková - starostka  
                                          
 
 
 
 
 
 
 

Vyvěšeno OD: 16.03.2010    
 
Vyvěšeno DO: 01.04.2010 


